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Ingående av reviderad nordisk-baltisk 
överenskommelse om samarbete avseende 
gränsöverskridande banker 

Förslag till direktionens beslut 

Direktionen beslutar att 

 Riksbanken ska ingå överenskommelse mellan nordisk-baltiska centralbanker
rörande samarbete om gränsöverskridande banker (inklusive Annex 1 och Annex
2), i överensstämmelse med bilaga, samt

 ge riksbankschefen i uppdrag att för Riksbankens räkning underteckna
överenskommelsen med de eventuella redaktionella ändringar som kan
tillkomma.

Bakgrund 

De nordisk-baltiska centralbankerna ingick 2016 den icke-bindande överenskommelsen 
Memorandum of Understanding on Cooperation regarding Banks with Cross-Border 
Establishments between the Central Banks of Denmark, Estonia, Finland, Iceland, Latvia, 
Lithuania, Norway and Sweden. Överenskommelsen avser informationsdelning och 
samarbete vad gäller bankkoncerner med verksamhet i mer än ett nordiskt-baltiskt land. 

Enligt överenskommelsen ska en generell översyn av avtalet göras vart femte år. Den 
danska centralbanken fick i uppdrag att initiera en sådan översyn under 2021 och en 
arbetsgrupp tillsattes med representanter från de nordisk-baltiska centralbankerna. 
Arbetsgruppen är nu färdig med sin översyn och föreslår några mindre justeringar av 
innehållet i överenskommelsen från 2016. Dessa justeringar ändrar inte 
överenskommelsens ursprungliga inriktning. Ändringarna innebär främst att en 
skrivning, om att resultatet av årlig utvärdering om användning och effektivitet av 
samarbetsförfarandet ska presenteras för respektive centralbanks ledning, tas bort. 
Anledningen till att det föreslås att denna skrivning stryks är att det inte funnits något 
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skäl till att informera ledningen sedan överenskommelsen ingicks 2016. Vidare har 
Annex 1 uppdaterats, dels vad gäller den statistik som respektive myndighet samlar in, 
dels vad gäller den lista på gränsöverskridande finansiella institut i Norden-Baltikum som 
eventuellt skulle kunna bli relevanta när det gäller frågan om nödkredit.  Den ändrade 
överenskommelsen ska ersätta överenskommelsen som ingicks 2016. 

 

Överväganden 

Banker med dotterbolag och filialer i flera länder spelar en betydande roll för de 
finansiella marknaderna i Norden och de baltiska länderna. Gränsöverskridande 
bankkoncerner kan ge fördelar och förbättrar effektiviteten i det finansiella systemet. 
Samtidigt ökar risken för att problem i en bank eller bankkoncern kan påverka den 
finansiella stabiliteten i mer än ett land. Ett fortsatt fördjupat samarbete mellan 
centralbankerna är därför viktigt för den finansiella stabiliteten och därmed centralt att 
Riksbanken fortsätter att vara del av samarbetsavtalet. Riksbanken bör därför ingå den 
reviderade överenskommelsen (inklusive Annex 1 och Annex 2) som ersätter 
överenskommelsen från 2016. Riksbankschefen ges i uppdrag att för Riksbankens 
räkning underteckna överenskommelsen med de eventuella redaktionella ändringar som 
kan tillkomma.  




